



Alcaldía Santo Domingo Este

Ciudad Justa y Creativa

DIRECCIÓN DE INGENIERÍA Y OBRAS MUNICIPALES
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y DE LA IDENTIDAD MUNICIPAL"

DIOM/H/#035-24

24 de Enero del 2024

Al

: LIC. MANUEL JIMÉNEZ

Alcalde del Municipio Santo Domingo Este

Vía

: LICDA. CAROLINA MOTA

Directora Administrativa

Atención

: SR. PEDRO JARVIS

Enc. Depto. de Compras

Asunto

: Solicitud de Compra de materiales.



Distinguida Directora, cortésmente por medio de la presente, tenemos a bien solicitarle la compra de los materiales señalados a continuación para ser utilizados en las distintas brigadas de esta dirección y a su vez en distintos puntos del municipio. Para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Ing. Héctor Garibaldi González

Director de Ingeniería y Obras

HGG/nh





Alcaldía Santo Domingo Este

Ciudad Justa y Creativa

DIRECCION DE INGENIERIA Y OBRAS MUNICIPALES
HERRAMIENTAS PARA EL EQUIPO OPERATIVO Y MATERIALES DE COSTRUCCIÓN

| No. | Nombre | Cantidad | Unidades |
|-----|------------------------------------|----------|----------------|
| 1 | CEMENTO GRIS | 1,000.00 | FUNDA |
| 2 | GRAVA | 200.00 | M ³ |
| 3 | VARILLA 1/2 | 5.00 | ATADO |
| 4 | VARILLA 3/8 | 8.00 | ATADO |
| 5 | VARILLA 1/4 | 20.00 | qq |
| 6 | ARENA LAVADA | 70.00 | M3 |
| 7 | ARENA ITABO | 50.00 | M3 |
| 8 | BLOCK DE 6" | 1,500.00 | UD |
| 9 | CLAVO DULCE 2 1/2" | 5.00 | CAJA |
| 10 | CLAVO DULCE 4" | 3.00 | CAJA |
| 11 | CLAVO DE ACERO DE 2 1/2" | 2.00 | CAJA |
| 12 | CLAVO DE ACERO DE 4" | 2.00 | CAJA |
| 15 | ALAMBRE CAL #18 | 150.00 | LB |
| 16 | PICO | 30.00 | UD |
| 17 | PALA CUADRADA | 30.00 | UD |
| 18 | PALA DE CORTE | 30.00 | UD |
| 19 | CARRETILLA | 20.00 | UD |
| 20 | CARRETILLA REFORSADA PARA ASFALTO | 5.00 | UD |
| 21 | ESCOBILLONES | 20.00 | UD |
| 22 | MARTILLO | 10.00 | UD |
| 23 | ESCOBA | 15.00 | UD |
| 24 | RASTRILLO | 30.00 | UD |
| 25 | RASTRILLO DE ASFALTO | 10.00 | UD |
| 26 | TAPA LIVIANA DE FILTRANTE EN ACERO | 70.00 | UD |
| 27 | TAPA PESADA DE FILTRANTE EN ACERO | 65.00 | UD |
| 28 | TUBO PVC DE 12"X19', SDR-41 | 30.00 | UD |
| 29 | TUBO PVC DE 10"X19', SDR-41 | 15.00 | UD |
| 30 | TUBO PVC DE 8"X19', SDR-41 | 10.00 | UD |
| 31 | TUBO PVC DE 6"X19', SDR-41 | 10.00 | UD |
| 32 | MASKING TAPE VERDE ½" | 20.00 | ROLLO |
| 33 | TAPE DE VINIL 3M-33 | 30.00 | UD |
| 34 | ALAMBRE DE VINIL 12/2 | 1,000.00 | PIE |
| 35 | ALAMBRE DE VINIL 14/2 | 1,000.00 | PIE |
| 36 | CINTA ELECTRICA | 1.00 | UD |
| 37 | NIVEL GRANDE | 2.00 | UD |
| 38 | NIVEL MEDIANO | 2.00 | UD |
| 39 | CINTA METRICA 10M | 5.00 | UD |
| 40 | FOTOCELDAS | 450.00 | UD |
| 41 | BOMBILLAS DE 150 W, HPS | 500.00 | UD |
| 42 | LAMPARA LED 100W | 150.00 | UD |
| 43 | REFLECTORES LED 50W, IP66 | 30.00 | UD |
| 44 | CONECTORES PARA TRIPLEX 2/0 | 20.00 | UD |

Ing. Héctor Garibaldi González
Director de Ingeniería y Obras



Alcaldía Santo Domingo Este

Ciudad Justa y Creativa

DIRECCION DE INGENIERIA Y OBRAS MUNICIPALES
HERRAMIENTAS PARA EL EQUIPO OPERATIVO Y MATERIALES DE COSTRUCCIÓN

| No. | Nombre | Cantidad | Unidades | Precio | Total |
|-----|------------------------------------|----------|----------------|--------------|---------------------|
| 1 | CEMENTO GRIS | 1,000.00 | FUNDA | 550.00 | 550,000.00 |
| 2 | GRAVA | 200.00 | M ³ | 3,200.00 | 640,000.00 |
| 3 | VARILLA 1/2 | 5.00 | ATADO | 80,000.00 | 400,000.00 |
| 4 | VARILLA 3/8 | 8.00 | ATADO | 80,000.00 | 640,000.00 |
| 5 | VARILLA 1/4 | 20.00 | qq | 3,600.00 | 72,000.00 |
| 6 | ARENA LAVADA | 70.00 | M3 | 2,400.00 | 168,000.00 |
| 7 | ARENA ITABO | 50.00 | M3 | 1,300.00 | 65,000.00 |
| 8 | BLOCK DE 6" | 1,500.00 | UD | 53.00 | 79,500.00 |
| 9 | CLAVO DULCE 2 1/2" | 5.00 | CAJA | 80.00 | 400.00 |
| 10 | CLAVO DULCE 4" | 3.00 | CAJA | 80.00 | 240.00 |
| 11 | CLAVO DE ACERO DE 2 1/2" | 2.00 | CAJA | 80.00 | 160.00 |
| 12 | CLAVO DE ACERO DE 4" | 2.00 | CAJA | 80.00 | 160.00 |
| 15 | ALAMBRE CAL #18 | 150.00 | LB | 75.00 | 11,250.00 |
| 16 | PICO | 30.00 | UD | 750.00 | 22,500.00 |
| 17 | PALA CUADRADA | 30.00 | UD | 700.00 | 21,000.00 |
| 18 | PALA DE CORTE | 30.00 | UD | 700.00 | 21,000.00 |
| 19 | CARRETILLA | 20.00 | UD | 850.00 | 17,000.00 |
| 20 | CARRETILLA REFORSADE PARA ASFALTO | 5.00 | UD | 9,500.00 | 47,500.00 |
| 21 | ESCOBILLONES | 20.00 | UD | 500.00 | 10,000.00 |
| 22 | MARTILLO | 10.00 | UD | 800.00 | 8,000.00 |
| 23 | ESCOBA | 15.00 | UD | 400.00 | 6,000.00 |
| 24 | RASTRILLO | 30.00 | UD | 800.00 | 24,000.00 |
| 25 | RASTRILLO DE ASFALTO | 10.00 | UD | 1,200.00 | 12,000.00 |
| 26 | TAPA LIVIANA DE FILTRANTE EN ACERO | 70.00 | UD | 7,867.06 | 550,694.20 |
| 27 | TAPA PESADA DE FILTRANTE EN ACERO | 63.00 | UD | 9,440.00 | 594,720.00 |
| 28 | TUBO PVC DE 12"X19', SDR-41 | 30.00 | UD | 9,500.00 | 285,000.00 |
| 29 | TUBO PVC DE 10"X19', SDR-41 | 15.00 | UD | 8,800.00 | 132,000.00 |
| 30 | TUBO PVC DE 8"X19', SDR-41 | 10.00 | UD | 7,900.00 | 79,000.00 |
| 31 | TUBO PVC DE 6"X19', SDR-41 | 10.00 | UD | 4,350.00 | 43,500.00 |
| 32 | MASKING TAPE VERDE 1/2" | 20.00 | ROLLO | 75.00 | 1,500.00 |
| 33 | TAPE DE VINIL 3M-33 | 30.00 | UD | 35.00 | 1,050.00 |
| 34 | ALAMBRE DE VINIL 12/2 | 1,000.00 | PIE | 19.00 | 19,000.00 |
| 35 | ALAMBRE DE VINIL 14/2 | 1,000.00 | PIE | 25.00 | 25,000.00 |
| 36 | CINTA ELECTRICA | 1.00 | UD | 1,500.00 | 1,500.00 |
| 37 | NIVEL GRANDE | 2.00 | UD | 700.00 | 1,400.00 |
| 38 | NIVEL MEDIANO | 2.00 | UD | 1,000.00 | 2,000.00 |
| 39 | CINTA METRICA 10M | 5.00 | UD | 800.00 | 4,000.00 |
| 40 | FOTOCELDAS | 450.00 | UD | 375.00 | 168,750.00 |
| 41 | BOMBILLAS DE 150 W, HPS | 500.00 | UD | 400.00 | 200,000.00 |
| 42 | LAMPARA LED 100W | 150.00 | UD | 2,000.00 | 300,000.00 |
| 43 | REFLECTORES LED 50W, IP66 | 30.00 | UD | 2,600.00 | 78,000.00 |
| 44 | CONECTORES PARA TRIPLEX 2/0 | 20.00 | UD | 128.00 | 2,560.00 |
| | | | | TOTAL | 5,305,384.20 |

Ing. Héctor Garibaldi González
Director de Ingeniería y Obras